HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 61/NQ-HĐND
	Thừa Thiên Huế, ngày 03 tháng 6 năm 2022

NGHỊ QUYẾT
VỀ BỔ SUNG DANH MỤC CÔNG TRÌNH, DỰ ÁN KHUYẾN KHÍCH XÃ HỘI HÓA TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ GIAI ĐOẠN 2021 - 2025
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
KHÓA VIII, KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ LẦN THỨ 5
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Đầu tư ngày 17 tháng 6 năm 2020;
Căn cứ Nghị định số 69/2008/NĐ-CP ngày 30 tháng 5 năm 2008 của Chính phủ về chính sách khuyến khích xã hội hóa thuộc lĩnh vực giáo dục, dạy nghề, y tế, văn hóa, thể thao, môi trường; Nghị định số 59/2014/NĐ-CP ngày 16 tháng 6 năm 2014 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 69/2008/NĐ-CP ngày 30 tháng 5 năm 2008;
Căn cứ Nghị quyết số 08/2018/NQ-HĐND ngày 12 tháng 7 năm 2018 của Hội đồng nhân dân tỉnh Quy định một số chính sách khuyến khích xã hội hóa thuộc lĩnh vực giáo dục, dạy nghề, y tế, văn hóa, thể thao, môi trường, giám định tư pháp trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế;
Căn cứ Nghị quyết số 113/NQ-HĐND ngày 14 tháng 10 năm 2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về danh mục công trình, dự án khuyến khích xã hội hóa trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế giai đoạn 2021 - 2025;
Xét Tờ trình số 4557/TTr-UBND ngày 09 tháng 5 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc bổ sung Danh mục công trình, dự án khuyến khích xã hội hóa trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2021 - 2025; Báo cáo thẩm tra của Ban kinh tế - ngân sách và ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Thống nhất bổ sung danh mục công trình, dự án khuyến khích xã hội hóa thuộc lĩnh vực giáo dục, dạy nghề, y tế, văn hóa, thể thao, môi trường, giám định tư pháp trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế giai đoạn 2021 - 2025.
(Chi tiết có Phụ lục đính kèm).
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực hiện Nghị quyết.
2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, Tổ đại biểu và các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh trong phạm vi, nhiệm vụ, quyền hạn giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết này theo quy định pháp luật.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế khóa VIII, Kỳ họp chuyên đề lần thứ 5 thông qua ngày 03 tháng 6 năm 2022./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;
- UBTV Quốc hội, Chính phủ;
- Ban Công tác đại biểu;
- Các Bộ: KH&ĐT, TC;
- Thường vụ Tỉnh ủy;
- Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;
- TT.HĐND, UBND các huyện, thị xã và TP.Huế;
- Cổng thông tin điện tử tỉnh;
- VP: LĐ và các CV;
- Lưu: VT, LT.
	CHỦ TỊCH

Lê Trường Lưu

PHỤ LỤC:
BỔ SUNG DANH MỤC CÔNG TRÌNH, DỰ ÁN KHUYẾN KHÍCH XÃ HỘI HÓA ĐỐI VỚI CÁC HOẠT ĐỘNG TRONG LĨNH VỰC GIÁO DỤC, DẠY NGHỀ, Y TẾ, VĂN HÓA, THỂ THAO, MÔI TRƯỜNG, GIÁM ĐỊNH TƯ PHÁP TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ GIAI ĐOẠN 2021 - 2025
(Ban hành kèm theo Nghị quyết số 61/NQ-HĐND ngày 03 tháng 6 năm 2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế)

	STT
	Tên công trình/Dự án
	Ký hiệu quy hoạch
	Địa điểm
	Diện tích
	Mục tiêu đầu tư
	Thông tin chức năng quy hoạch
	Hiện trạng khu đất
	Ghi chú

	1
	Khu công viên văn hóa đa năng tại khu đất CV1-CV3, thuộc Khu B - Khu đô thị mới An Vân Dương
	CV1-CV3
	Khu đất ký hiệu CV1-CV3, Khu B - Khu đô thị mới An Vân Dương
	Khoảng 49,3ha
	Khu công viên mở kết hợp dịch vụ công cộng, quảng trường với các chức năng đa dạng, phục vụ nhu cầu cộng đồng.
	- Khu đất CV1 và CV3 thuộc Quy hoạch chi tiết xây dựng (tỷ lệ 1/2000) Khu B - Đô thị mới An Vân Dương đã được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 196/QĐ-UBND ngày 22/01/2009 có chức năng sử dụng đất là đất công viên thể dục thể thao.
- Sẽ cập nhật nội dung quy hoạch phù hợp để hoàn thiện đồ án điều chỉnh Quy hoạch phân khu Khu B - Khu đô thị mới An Vân Dương.
	Chủ yếu là đất lúa, một phần nhỏ là đất có dân cư

	2
	Khu trường học tại khu đất ký hiệu TH, thuộc Khu B - Khu đô thị mới An Vân Dương
	TH
	Khu đất ký hiệu TH, thuộc Khu B - Khu đô thị mới An Vân Dương
	Khoảng 2,38ha
	- Xây dựng trường phổ thông đạt chuẩn Quốc gia về cơ sở vật chất, nâng cao chất lượng các sản phẩm giáo dục, góp phần đưa vị thế của thành phố bứt phá trong vùng kinh tế trọng điểm khu vực trung bộ.
- Đáp ứng nhu cầu ngày càng lớn về giáo dục phổ thông nhất là phổ thông chất lượng cao trên địa bàn tỉnh.
- Dự án khi đi vào hoạt động ổn định sẽ cung cấp cho xã hội hằng năm khoảng 300 học sinh tốt nghiệp trung học cơ sở và 750 học sinh tốt nghiệp trung học phổ thông, là đầu vào chất lượng cao các trường đại học hoặc trung cấp, cao đẳng nghề (mô hình 9+), góp phần vào nguồn lực lao động chất lượng của tỉnh.
	Căn cứ Quyết định số 2692/QĐ-UBND ngày 23/10/2020 về việc phê duyệt điều chỉnh cục bộ Quy hoạch chi tiết (tỷ lệ 1/500) Khu phức hợp Thủy Vân giai đoạn 2, thuộc Khu B - Đô thị mới An Vân Dương, tỉnh Thừa Thiên Huế, vị trí khu đất có ký hiệu TH có chức năng sử dụng đất là đất giáo dục.
	Phần lớn Liên danh Công ty Cổ phần Tập đoàn Cotana - Công ty Cổ phần Kỹ Nghệ và Hạ tầng Telin - Công ty Cổ phần Đầu tư và Phát triển Bất động sản Cotana Capital đã giải phóng mặt bằng (đất sạch), còn khoảng 0,4ha là đất ở hiện trạng chưa được giải phóng mặt bằng

	3
	Khu trường học tại khu đất ký hiệu TH12, thuộc Khu E - Khu đô thị An Vân Dương
	TH12
	Khu đất ký hiệu TH12, thuộc Khu E - Khu đô thị An Vân Dương
	5ha
	- Xây dựng tổ hợp giáo dục phục vụ nhu cầu học tập của con em người dân tỉnh Thừa Thiên Huế và khu vực lân cận.
- Đào tạo nhân lực Chất lượng cao cho Huế và các khu vực lân cận (gần 5000 lao động).
- Góp phần đảm bảo an sinh, xã hội của Thừa Thiên Huế và các địa phương lân cận.
	Căn cứ Quyết định số 1546/QĐ-UBND ngày 26/6/2021 về việc phê duyệt điều chỉnh cục bộ một số nội dung Quy hoạch phân khu (tỷ lệ 1/2000) Khu E - Đô thị mới An Vân Dương, tỉnh Thừa Thiên Huế, vị trí khu đất có ký hiệu TH12 có chức năng sử dụng đất là đất giáo dục.
	Đất trồng lúa